Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

2

25-08-2021

F.13/21/81
NL:TZ:0000186431:F002
20-04-2021

mr. K.M. van Hassel
mr M.P. Doorten

Algemene gegevens

Naam onderneming

GGZ Biesbosch B.V.

Gegevens onderneming

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 76286878,
statutair gevestigd te Haarlem,

correspondentieadres: 1013 NG Amsterdam, Westzaanstraat 16 2,
gevestigd te 2023 MB Haarlem, Schipholpoort 60.

Activiteiten onderneming

Het verlenen van zorg aan verslaafden en hun naasten.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde is op 4 november 2019 opgericht. OP datum faillissement was er

geen jaarrekening beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

27-05-2021
1

27-05-2021
1

27-05-2021
1

27-05-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e73e81e-73a2-eb11-8103-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2eed393c-dee0-e711-80e9-005056805a75

Boedelsaldo

€ 0,00 27-05-2021
1

Verslagperiode

van 27-05-2021

20-4-2021 1

t/m

27-5-2021

van 25-08-2021

28-5-2021 2

t/m

23-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 18 min
2 4 uur 54 min
totaal 13 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

GGZ Biesbosch BV is op 4 november 2019 opgericht. Figueira Holding BV, 27-05-2021
waarvan mevrouw P.S.]J.C.D. Figueira enig aandeelhouder/bestuurder is, is 1
bestuurder van GGZ Biesbosch B.V.

De aandeelhouders zijn de heer Jonkers (50%) en Figueira Holding BV (50%).

GGZ Biesbosch maakt onderdeel van uit van een kleine groep
vennootschappen. Deze groep bestaat uit onder andere PSF Verslavingszorg
die op 14 april jl. eveneens failliet is verklaard. GGZ Biesbosch BV en PSF
Verslavingszorg zijn nauw verweven met elkaar. De declaraties van beide
vennootschappen werden geind door de Stichting PSF Verslavingszorg. Deze
stichting bezit namelijk de benodigde AGB code voor declareren bij
zorgverzekeraars. De BV's niet. Voor informatie over dit faillissement kunt u
ook het faillissementsverslag van PSF Verslavingszorg BV raadplegen.



1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 27-05-2021

1

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen waren voér datum faillissement reeds beeindigd. 27-05-2021
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde ruimte in Werkendam aan de Reegreppel 54. Deze 27-05-2021

huurovereenkomst is eind 2020 in goed overleg beeindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is door de vennootschap zelf aangevraagd. Volgens de 27-05-2021
bestuurder van gefailleerde ligt de oorzaak van de financiele problemen in een 1
hoog opgelopen conflict tussen de aandeelhouders en de Raad van Toezicht

van Stichting PSF Verslavingszorg (voor de structuur van de groep verwijs ik

naar het faillissementsverslag van PSF Verslavingszorg BV en 1.1. van dit

verslag). Dit leidde tot een bestuurscrisis in de Stichting. GGZ Biesbosch BV is

voor de inning van de declaraties van de verrichte zorg afhankelijk van deze

stichting. Volgens de bestuurder van gefailleerde heeft de andere

aandeelhouder, de heer Jonkers, alle activiteiten van gefailleerde (en PSF
Verslavingszorg BV) naar de Stichting getrokken, onder meer door de

werknemers van de BV's ertoe te bewegen ontslag te nemen en in dienst te

treden bij de Stichting. Als gevolg hiervan konden de activiteiten van

gefailleerde niet langer worden gecontinueerd en werden de deze dus

lamgelegd. Een poging om door middel van een WHOA-traject de

vennootschap gecontroleerd af te wikkelen is mislukt, waardoor een

faillissement onvermijdelijk was.

Naar de oorzaak van het faillissement wordt in de komende perioden door de
curator onderzoek gedaan.

I Het onderzoek wordt voortgezet. 25-08-2021
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

27-05-2021

Toelichting 1

Volgens opgave van de bestuurder waren op datum faillissement geen

personeelsleden meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-05-2021

6 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 27-05-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken. 27-05-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde bezit een inventaris voor verslavingsopvang. Deze bestaat uit 27-05-2021

meubilair (bedden, bureau's etc.). De inventaris staat elders opgeslagen. Er 1

wordt in de komende periode getracht de zaken te verkopen.

De inventaris was niet in goede staat en het was niet mogelijk om ze op 25-08-2021

locatie te verkopen. In overleg met de pandhouderis daarom besloten om de 2

zaken achter te laten.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

€67.402.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de komende periode zal onderzocht worden of de inventaris verkocht kan
worden.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraaden en of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

27-05-2021

1

27-05-2021
1

25-08-2021
2

27-05-2021
1

27-05-2021

1

27-05-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie verslag PSF Verslavingszorg BV over de omvang van de debiteuren en de
wijze van declareren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Innen van debiteuren en overleg met bestuurder van Stichting Verslavingszorg
(zie verslag PSF Verslavingszorg BV).

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 100.186,00

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een krediet verstrekt van € 100.000 hiervoor heeft
gefailleerde een pandrecht op de inventaris, transportmiddelen, voorraden en
vorderingen gevestigd ten behoeve van de bank. Daarnaast staat mevrouw
Figueira borg voor een bedrag van € 100.000,-.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank is seperatist en heeft voor datum faillissement haar stille pandrecht
op de debieur(en) openbaar gemaakt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen beroepen op een eigendomsvoorbehoud bekend.

27-05-2021
1

27-05-2021
1

27-05-2021
1

27-05-2021
1

27-05-2021
1

27-05-2021
1

27-05-2021
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Rabobank probeert zelfstandig de vordering op de fiscus te incasseren.

Toelichting
In het vorige verslag staat een verschrijving. In plaats van fiscus moet er
stichting worden gelezen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

27-05-2021

1

27-05-2021
1

27-05-2021
1

25-08-2021
2

27-05-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 27-05-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is niet doorgestart. 27-05-2021

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Een deel van de boekhouding is overlegd. Daarnaast is er toegang verschaft 27-05-2021
tot het online boekhoudprogramma. De boekhouding is online bijgewerkt tot 1
oktober 2020/

Insolvit is in de afgelopende periode ingeschakeld om de digitale 25-08-2021
administratie veilig te stellen. Insolvit heeft haar werkzaamheden afgerond. 2

De (digitale) administratie zal in de komende periode (nader) worden

bestudeerd.



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 27-05-2021
1

De jaarrekening over 2019 is niet gedeponeerd. Er zal navraag bij het 25-08-2021

bestuur worden gedaan of er sprake is van een verlengd boekjaar. 2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde behoeft als kleine rechtspersoon geen goedkeurende 27-05-2021
accountantsverklaring. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 100,-. Uit een uittreksel van de Kamer van 27-05-2021
Koophandel blijkt dat nog niet voldaan is aan de stortingverplichting. Hier zal in 1
de komende periode navraag/onderzoek naar worden gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-05-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 27-05-2021
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de komende periode worden de rechtmatigheidsonderzoeken voortgezet. 27-05-2021
Waarbij de nadruk ligt op de oorzaak van het faillissement. 1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 63,53 27-05-2021
1
€ 66,55 25-08-2021
2

Toelichting
CA



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€67.402,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

19

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 139.424,70

Toelichting
Volgens opgave van de bestuurder bedraagt de totale schuldenlast €
268.498,11.

€ 147.515,83

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven in de afgelopen periode. In de komende
periode worden deze nader geinventariseerd.

27-05-2021

1

27-05-2021

1

25-08-2021
2

27-05-2021

1

25-08-2021
2

27-05-2021
1

25-08-2021
2

27-05-2021

1

27-05-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 27-05-2021

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode ligt de nadruk op het onderzoek naar de oorzaak. 27-05-2021
1

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement wordt voortgezet. 25-08-2021

Daarnaast ligt de nadruk op de debiteurenincasso. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 27-05-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 27-11-2021 25-08-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 3.5,7.8. en 8.8. 27-05-2021

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


